- 1 -

关于下达 2021 年度第二批一事一议财政

奖补项目资金补助计划的通知

各乡、镇人民政府，街道办事处：

根据省财政厅《关于下达 2021 年度第四批农村综合改

革补助资金和一事一议财政奖补资金的通知》（浙财基

〔2021〕20 号）精神，结合我市实际情况，经过村级申报、

乡镇（街道）审核推荐和项目公示，现将 2021 年第二批一

事一议财政奖补项目资金补助计划下达给你们。现将有关事

项通知如下：

一、抓好项目实施

各项目实施村要根据江山市财政局《关于印发江山市村

级公益事业建设一事一议财政奖补项目与资金管理办法的

通知》（江财乡〔2020〕134 号）文件要求和下达的计划建

江财乡〔2021〕324 号

- 2 -

设内容，抓紧做好项目组织实施工作。认真制定项目实施方

案，倒排项目工期，加快项目推进，每月按期报送项目实施

进度。本批项目要求在 2021 年内保质保量完成。2019 和 2020

年度一事一议财政奖补项目在本年度内未完成的村，暂缓安

排以后年度项目。

二、做好项目绩效目标管理

要按照 2021 年一事一议财政奖补项目设定的绩效目标，

加强项目管理。对需要变更建设内容的项目要及时办理变更

手续,并报市财政局备案。工程竣工后要严格项目验收，并

完成财务审核、工程决算审计。要落实管护制度，抓好建后

管护以发挥项目的长期效益。要认真按照农民负担监管规

定，严格遵循一事一议程序，认真做好村民筹资筹劳工作，

积极引导社会力量捐助支持，妥善落实自筹资金，防止新增

债务。加强资金监管，确保专款专用，合规使用。加强项目

档案管理，及时汇集资料并录入农村综改系统。

三、加强项目库建设

各有关乡镇(街道）要按江山市财政局《关于申报一事

一议财政奖补和农村综合改革试点储备项目的通知》（江财

乡〔2018〕340 号）文件要求加强一事一议财政奖补项目储

备库建设。2022 年度项目要求在 2021 年 11 月 30 日前储备

完毕，并于 2021 年 12 月 20 日前由乡镇（街道）推荐拟立

项项目。2022 年度一事一议财政奖补项目优先支持诗画风光

带建设项目，优先支持已完成土地规划和设计预算等前置审

批的入库项目。

- 3 -

附件：1.江山市 2021 年第二批一事一议财政奖补项目

资金补助计划表

联系人：杨风平，电话：0570—4033161）

抄送：省财政厅，市委办，市府办、市审计局。

江山市财政局办公室 2021 年 9 月 22 日印发

- 4 -

附件 1：

江山市 2021 年第二批一事一议财政奖补项目资金补助计划表

单位：万元

序号序号序号序号 项目名称项目名称项目名称项目名称 申报单位申报单位申报单位申报单位 建设内容建设内容建设内容建设内容 总预算总预算总预算总预算
财政奖补

财政奖补财政奖补

财政奖补

金额

金额金额

金额

筹资筹资筹资筹资

筹劳筹劳筹劳筹劳

社会社会社会社会

捐助捐助捐助捐助
村集体村集体村集体村集体

其他资其他资其他资其他资

金金金金

受益人受益人受益人受益人

口口口口

项目负责项目负责项目负责项目负责

人人人人

1

彭里村文化活

动中心外立面

改造及附属公

厕建设工程

彭里村

外立面真石漆重刷 1182

㎡，钢化雨棚及塑木窗

130 ㎡，新建公厕 35 ㎡，

一部室外观光电梯

64.99 45.00 0.50 19.49 1405 郑书香

2

乌龙村入口景

观改造提升工

程

乌龙村

土石方工程 578m3,路面

工程（含拆除路面）175.6

㎡,墙边彩画120㎡,管网

工程 137m,景墙 53.91 ㎡

等。

47.03 40.00 2.00 5.03 1071 郑鹏彪

3

红星村党建长

廊及文化广场

整理工程

红星村

广场辅装 840 ㎡，侧石

180 米、绿化 860 ㎡、旗

杆、档车球、六角亭各一，

景墙二道，文化长廊展板

标语等

50.18 40.00 1.72 8.45 1980 何裕祥

- 5 -

4
五圳村路灯亮

化工程

五圳村

6.5 米路灯 160 套，9 米

13 套，附壁路灯 10 套 65.56 45.00 0.50 20.06 1450 王日友

5

苗青头村下爿

埂古建筑修缮

工程

苗青头村

修缮面积 300 ㎡

90.00 75.00 2.00

13.00
1496 周和良

6

彭村溪垄自然

村道路硬化工

程

彭村村

硬化道路 2000*3*0.2 米

51.43 45.00 0.40

6.03
852 徐有尔

7

保安村拆后利

用示范带二期

工程

保安村

瓦厂至窑岭脚 1600 米沿

线整治及绿化，其中外立

面改造民居 8栋

50.18 40.00 2.66

7.52
1368 胡维忠

8

浔里公墓山道

路拓宽及配套

设施工程

浔里村

拓宽路面 1公里，生态停

车场 650 ㎡，公厕 12 ㎡，

亭子 18 ㎡

46.64 40.00 0.77

5.86
948 傅金华

9
乡村振兴讲堂

建设项目

金龙村

装修 296 ㎡，文件柜 22

㎡，会议桌椅 28 套

49.71 40.00 0.52

9.19
799 祝永忠

10 小计 515.72 410.00 11.08 94.65

11369

- 6 -

附件 2：

江山市 2021 年度第二批一事一议财政奖补项目绩效目标表

项目名称 江山市 2021 年一事一议财政奖补项目

项目实施主体 有关行政村

项目总投资

515 万元

其中财政奖补 410 万元

总体目标 完成 9个村的房屋修缮、道路硬化、路灯亮化、景观改造等村级公益设施建设

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

实施效果指标

产出指标

按时完成项目建

设内容

2021 年度内

效益指标

功能达到设计要

求

工程验收合格

满意度指标 居民满意度 ≥90%

过程管理指标

资金管理指标

总投资完成率 90%-110%

筹资筹劳到位率 100%

计划管理指标

制度建设
制定实施方案、项目管理办法、落实

管理维护制度，有创新机制

程序规范

项目立项等审批手续齐全；预算和决

算齐全；建设内容变更程序规范；认

真实行村民民主议事，民主参与；项

目公开公示；有项目审计报告。

档案管理

档案管理制度健全，项目文件资料齐

全、规范，并录入农村综合改革信息

系统。

监督检查指标

审计、巡视、督查

等指出的问题

0